
 
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 

ที ่ ๑๖/ ๒๕๖๕ 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ และ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 

ปีการศึกษา  ๒๕๖๕  
 

  เพื่อให้การรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และสอดคล้องกับประกาศของสำนักงานคณะกรรมการ การศึกษาขั ้นพื ้นฐาน
กระทรวงศึกษาธิการ และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร  เขต ๑   เรื่องนโยบายและ
แนวปฏิบัติเกี ่ยวกับ การรับนักเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร  เขต ๑           
ปีการศึกษา ๒๕๖๕  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตราที ่ ๓๙  วรรคแรกแห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ กฎกระทรวง แบ่งส่วนราชการและมาตราที่ ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานให้เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 
นายวรนันท์      ขันแข็ง  ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
นายขวัญทอง      โกฏิรักษ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
นางสาวเสาวลักษณ์    อุตตรพงษ์ หัวหน้ากลุ่มอำนวยการ  กรรมการ 
นางสุกัญญา     เข็มชิต หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
นางสาวปัญจาภรณ์    มาลาวัน หัวหน้ากลุ่มบริหารบุคคล  กรรมการ 
ว่าที่ร้อยตรีนราพร     หนูเผือก หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป  ๑ กรรมการ 
นายณัฏฐ์      บัวลา หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป  ๒ กรรมการ 
นายกรวุฒิ      วิทยดลชัย  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. กำหนดนโยบายและแนวปฏิบัติการรับนักเรียนของโรงเรียนให้สอดคล้องกับนโยบายของสำนักงาน 
     คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ 

๒. ให้คำปรึกษาและอำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้ดำเนินการเป็นไปตามนโยบายและ  
    แนวปฏิบัติการรับนักเรียนของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่ 
    การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ 
๓. กำกับ  ดูแลและติดตามการดำเนินงานให้เป็นไปตามกำหนด 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
นายขวัญทอง         โกฏิรักษ์ ประธานกรรมการ 

 นายกรวุฒิ             วิทยดลชัย รองประธานกรรมการ 
 นางกฤศวรรณ   จารุเศรษฐการ กรรมการ นางบุษยา         เตชะธนอิทธิกุล  กรรมการ 

นางสาวเสาวลักษณ์ อุตตรพงษ์ กรรมการ นางสาวนรีพรรณ    วงค์จันทร์กุล กรรมการ 
นางวราภรณ์        ทองประสม กรรมการ นางสาววิยากรณ์     ทองพูล กรรมการ 

          นายสุทธิลักษณ์             ทองพิลา กรรมการ นายร่มเกล้า           ช้างน้อย กรรมการ     
 นายสถาพร            ขอเพียรกลาง     กรรมการ นางสาวนิตรญา       ปีนะเต กรรมการ 

/นางสาวจุฑาภรณ์… 



~ ๒ ~ 
 

       นางสาวจุฑาภรณ์      เพ่ิมแสงสถิตสุข   กรรมการ  นายโชติรัตน์      กรีถาวร กรรมการ 
       ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์   ปานขำ       กรรมการ  นางสาวชุติลักษณ์     พ่วงพี กรรมการ 
       นางสาวเกษสุรินทร    จักรคำ       กรรมการ  นางสาวพรรณณี      วัลลา กรรมการ 
       นางสาวสิริวรรณ      โล่ห์วัฒนา         กรรมการ  ว่าที่ร้อยตรีนราพร    หนูเผือก กรรมการ 
       นางวรรณพัชร          ชูจันอัด            กรรมการ  นางสาวยุรภัทร      แสงบรรจง กรรมการ 
       นางสาวเบญจพร      เธียรนิทัศน์        กรรมการ   นายเจษฏา            กลิ่นสุบรรณ กรรมการ 
       ว่าที่ร้อยตรีชนกนันท์  ขันธ์แก้ว       กรรมการ   นายจารึก      ศุภพงศ์ กรรมการ 
       นางสาวสุชาดา   ตั้งสมบัติไพบูลย์  กรรมการ   
       นางสาวดวงพร  บาฬี       กรรมการและเลขานุการ  
       นางสาวภาวิณีย ์ เสมอภาค          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. วางแผนการรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

๒. กำหนดวิธีการและขั้นตอนการรับสมัครนักเรียนแต่ละประเภท  กำหนดสัดส่วนของจำนวนนักเรียน  
 ๓. ประสานงาน แนะแนว ประชาสัมพันธ์การรับสมัครนักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และระดับชั้น  
              มัธยมศึกษาปีที่ ๔ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ ให้ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามเวลาที่กำหนด 
 ๔. จัดเตรียมอุปกรณ์และเอกสารที่ใช้ในการรับสมัคร เช่น คำแนะนำขั้นตอนการสมัคร ใบสมัคร  
              เอกสารรายงานตัว และเอกสารรับมอบตัว       

๕. สรุปข้อมูลการรับนักเรียนและประสานงาน นำเสนอหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
๖. รวบรวมรายงานการปฏิบัติงานทุกฝ่าย เพ่ือเสนอผลการดำเนินงาน  
๗. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย   
  

คณะกรรมการประชาสัมพันธ์ 
                               นางสาวเกษสุรินทร        จักรคำ         ประธานกรรมการ 

นายสถาพร            ขอเพียรกลาง รองประธานกรรมการ 
นายกรวุฒิ   วิทยดลชัย กรรมการ นางสาวเสาวลักษณ์ อุตตรพงษ์ กรรมการ 
นายเจษฎา   กลิ่นสุบรรณ กรรมการ นายโชติรัตน์  กรีถาวร  กรรมการ 
นายชัยกมล   สีแก้วน้ำใส กรรมการ นางสาวภาวิณีย์  เสมอภาค กรรมการ 
นางสาววิยากรณ์   ทองพูล กรรมการ นางสาวกานต์ธิดา อินใจ   กรรมการ 
นางสาวเบญจพร   เธียรนิทัศน์ กรรมการ นางสาวสาวปณัฐดา โตประเสริฐ     กรรมการ 
นางสาวรุ่งทิวา   นิลโถม กรรมการ          นางสาวธารทิพย์  สุบรรณประเสริฐ กรรมการ 
นางสาวรัตติยา   จับประยงค์ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. ประชาสัมพันธ์การรับสมัครก่อนวันรับสมัคร โดยจัดทำป้ายประกาศหน้าโรงเรียน  
 ๒. จัดทำป้ายต้อนรับผู้ปกครองนักเรียนที่มาติดต่อโรงเรียน และนำเสนอข้อมูลผ่านทาง Smart TV  

๓. ติดต่อประสานไปยังโรงเรียนประถม และมัธยม เพ่ือเข้าไปประชาสัมพันธ์การรับนักเรียน  
๔. แจกเอกสารกำหนดการและใบสมัครเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
๕. จัดเตรียมเจ้าหน้าที่ฝ่ายประชาสัมพันธ์ ให้ข้อมูล คำชี้แจงต่างๆ เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ผู้ปกครอง 
    ที่มาติดต่อกับทางโรงเรียนทุกวันที่มีการดำเนินงานเกี่ยวกับการรับนักเรียน 
๖. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย  
 
 
 
 

/คณะกรรมการ… 



~ ๓ ~ 
 

คณะกรรมการพิธีการ 
นางสาวเสาวลักษณ์       อุตตรพงษ์ ประธานกรรมการ 
นายกรวุฒิ                  วิทยดลชัย รองประธานกรรมการ 

 นายจารึก  ศุภพงศ์  กรรมการ นางสาวสุวรรณา     บัวทรา กรรมการ 
 นางสาวรัตติยา  จับประยงค์ กรรมการ นายสถาพร           ขอเพียรกลาง กรรมการ 
 นางสาวสิริวรรณ  โล่หว์ัฒนา กรรมการ นางสาววิยากรณ์     ทองพูล กรรมการ 
 นายร่มเกล้า  ช้างน้อย  กรรมการ นายณัฏฐ์              บัวลา กรรมการ 
 นายชัยกมล  สีแก้วน้ำใส กรรมการ นายสุทธิลักษณ์       ทองพิลา กรรมการ 
          นางสาวกานต์ธิดา อินใจ  กรรมการ นายนที                 ทองคง กรรมการ 
 นายสิทธิศักดิ์  อันภักดี  กรรมการ ว่าที่ร้อยตรีชนกนันท์ ขันธ์แก้ว กรรมการ
 นางสาวธารทิพย์  สุบรรณประเสริฐ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. ดำเนินการตามขั้นตอนและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับกิจกรรมในวันรับสมัคร วันสอบ วันรับรายงานตัว 

   และวันมอบตัว ให้นักเรียนและผู้ปกครองทราบ 
๒.ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย  

 

คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่และโสตทัศนูปกรณ์ 

       นายณัฏฐ ์   บัวลา   ประธานกรรมการ 

           ว่าที่ร้อยตรีนราพร  หนูเผือก  รองประธานกรรมการ 
 นางสาวปัญจาภรณ์ มาลาวัน  กรรมการ นางสาวเสาวนีย์         พลพวก       กรรมการ 
 นางวรรณพัชร  ชูจันอัด  กรรมการ นายเจษฏา               กลิ่นสบุรรณ กรรมการ
 นางสาวนิตรญา  ปีนะเต  กรรมการ นายชัยกมล              สีแก้วน้ำใส    กรรมการ 
 นางสาวนรีพรรณ  วงคจ์ันทร์กุล กรรมการ นายโชติรัตน์             กรีถาวร       กรรมการ 
 นางสาวจุฑาภรณ ์ เพ่ิมแสงสถิตสุข กรรมการ นางสาวพวงพยอม      พุ่มจันทร์     กรรมการ 
 ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์ ปานขำ  กรรมการ นายสิทธิศักดิ์            อันภักด ี    กรรมการ 
          นายนที   ทองคง  กรรมการ ว่าที่ร้อยตรีชนกนันท์   ขันธ์แก้ว    กรรมการ 
          นางสาววัชรากูล         แสงสว่าง กรรมการ นางสาวยุรภัทร์          แสงบรรจง    กรรมการ 
 นางสาวสุวรรณา        บัวทรา  กรรมการ นางสาวจิราพร          กำแพงคำ      กรรมการ 
 นักการภารโรงและแม่บ้านทุกคน  กรรมการ   
 นายธีรพงษ์  กานุสนธ์ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. จัดเตรียมสถานที่รับสมัครนักเรียน (ห้องประชุมพระปิ่นเกล้า) ประกาศและรายงานตัว สถานที่มอบตัว 
 ๒. จัดแม่บ้านดูแลความสะอาดสถานที่รับสมัคร วันรับรายงานตัว วันมอบตัว  
 ๓. จัดเตรียมบอร์ดเพ่ือติดประกาศแจ้งเกี่ยวกับการรับนักเรียน และการประกาศผล 
 ๔. จัดห้องสอบที่ใช้สำหรับการทดสอบวัดความรู้ 
 ๕. บริการอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์ เครื่องเสียงให้พร้อมใช้งาน และบันทึกภาพการดำเนินการทุกขั้นตอน 
 ๖. จัดเตรียมสื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรมของโรงเรียนผ่านทาง Smart TV  

๗. อำนวยความสะดวก เพ่ือให้การดำเนินงานรับนักเรียน เป็นไปด้วยเรียบร้อย 
๘. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย  
 

/คณะกรรมการ… 



~ ๔ ~ 
 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
นายโชติรัตน์          กรีถาวร    ประธานกรรมการ 

                                      นางสาวปัญจาภรณ์   มาลาวัน      รองประธานกรรมการ 
 นายเจษฎา       กลิน่สุบรรณ     กรรมการ นายธีรพงษ์             กานุสนธ์  กรรมการ 
 นางสาวเบญจพร       เธียรนิทัศน์   กรรมการ นายเจริญ               สกุนดี         กรรมการ
 นางสาวพวงพยอม     พุ่มจันทร์   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. บันทึกภาพนิ่ง และภาพเคลื่อนไหว เพ่ือประชาสัมพันธ์ และเสนอผลงานการรับสมัครนักเรียน ปีการศึกษา     
     ๒๕๖๕ 
 ๒. ปฏิบัตหิน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการบันทึกข้อมูลและประมวลผลการรับนักเรียน 
 นายกรวุฒิ           วิทยดลชยั ประธานกรรมการ 
  นายร่มเกล้า    ช้างน้อย รองประธานกรรมการ 

 นายเจษฎา       กลิน่สุบรรณ    กรรมการ      นางสาวปัญจาภรณ์    มาลาวัน กรรมการ 
 นายธีรพงษ์             กานุสนธ์     กรรมการ      นายสิทธิศักดิ ์    อันภักดี กรรมการ 

นางสาวรุ่งทิวา       นิลโถม     กรรมการ       นางสาวเบญจพร    เธียรนิทัศน์ กรรมการ 
 ว่าที่ร้อยตรีชนกนันท์  ขันธ์แก้ว     กรรมการ      นางสาวสุวรรณา    บัวทรา กรรมการ 
 นางสาวพวงพยอม     พุ่มจันทร์        กรรมการ      นางสาววัชรากูล    แสงสว่าง กรรมการ 

นางสาวปณัฐดา       โตประเสริฐ     กรรมการ      นางสาวจิราพร    กำแพงคำ กรรมการ 
นางวรรณพัชร       ชูจันอัด     กรรมการ      นางสาวนรีพรรณ    วงค์จันทร์กุล กรรมการ

 นางสาวยุรภัทร       แสงบรรจง     กรรมการ  
นายโชติรัตน์       กรีถาวร     กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมคอมพิวเตอร์ เพ่ือการบันทึกข้อมูลการรับสมัครนักเรียนและรายงานผลการรับนักเรียนเป็น  
               รายวันให้แล้วเสร็จภายในเวลา ๑๘.๐๐ น. ของทุกวันที่มีการรับสมัครนักเรียน  
               ทางเว็บไซต์  http://admission.bopp-obec.info ตามท่ี สพฐ.กำหนด 
 ๒. บันทึกข้อมูลการสมัครของนักเรียนห้องเรียนปกติตั้งแต่วันที่ ๙ – ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๕ 
 ๓. ประมวลผลข้อมูลการรับนักเรียนเพ่ือรายงานต่อหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
 ๔. ประสานกับคณะกรรมการตรวจข้อสอบ เพ่ือนำผลคะแนนมาจัดทำรายชื่อนักเรียนที่ได้รับการคัดเลือก  
 ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการรับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่  ๑  และช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๔ 
นายขวัญทอง     โกฏิรักษ์  ประธานกรรมการ 
นายกรวุฒิ         วิทยดลชัย รองประธานกรรมการ    

นางสาวสิริวรรณ     โล่หว์ัฒนา กรรมการ  นางสาวเกษสุรินทร    จักรคำ     กรรมการ 
นางสาวยุรภัทร     แสงบรรจง กรรมการ นางสาวพรรณณี       วัลลา     กรรมการ 
นายโชติรัตน์          กรีถาวร กรรมการ นายสุทธิลักษณ์        ทองพิลา กรรมการ 
นางสาววิยากรณ์     ทองพูล กรรมการ ว่าที่ร้อยตรีชนกนันท์   ขันธ์แก้ว  กรรมการ 
นางสาวนรีพรรณ    วงค์จันทร์กุล กรรมการ นางสาววรรณพัชร     ชูจันอัด           กรรมการ 
ว่าที่ร้อยตรีนราพร   หนูเผือก กรรมการ นางสาวเสาวลักษณ์     อุตตรพงษ์    กรรมการ 
 

/นางสาวเบญจพร… 



~ ๕ ~ 
 

นางสาวเบญจพร     เธียรนิทัศน์ กรรมการ  
นางสาวดวงพร     บาฬี  กรรมการและเลขานุการ 

          นางสาวภาวิณีย์     เสมอภาค     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
คณะกรรมการรับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 

ความสามารถพิเศษ  
ระหว่างวันที่ ๙ – ๑๐  มีนาคม  ๒๕๖๕ 

วัน/เดือน/ป ี กรรมการรับสมัคร 
ความสามารถพิเศษ ม.๑ ความสามารถพิเศษ ม.๔ 

วันพุธที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๕ นายจารึก   ศุภพงศ์ 
นายธีรพงษ์         กานุสนธ์ 

นายณัฏฐ์                บัวลา 
นางสาวณภัทร       จารึกฐิต ิ
 

วันพฤหัสบดีที่ ๑๐  มีนาคม ๒๕๖๕ นางสาวเสาวลักษณ์       อุตตรพงษ์    
ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์       ปานขำ 
 

นางสาวเสาวนีย์         พลพวก       
นางสาวเกษสุรินทร     จักรคำ         

 
คณะกรรมการรับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 

ห้องเรียนปกติ  
ระหว่างวันที่ ๙ – ๑๓  มีนาคม  ๒๕๖๕ 

วัน/เดือน/ป ี กรรมการรับสมัคร 
ห้องเรียนปกติ ม.๑ ห้องเรียนปกติ ม.๔ 

วันพุธที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๕ นางสาวรัตติยา        จับประยงค์   
นางสาวยุรภัทร์        แสงบรรจง   
นายเจษฎา             กลิ่นสบุรรณ 
นางสาวชุติลักษณ์     พว่งพ ี

นายร่มเกล้า       ช้างน้อย 
นางสาวสุกัญญา  ขันอาษา 

วันพฤหัสบดีที่ ๑๐  มนีาคม ๒๕๖๕ นางสาวพวงพยอม    พุ่มจันทร ์ 
นางสาวจิราพร        กำแพงคำ  
ว่าที่ร้อยตรีนราพร    หนูเผือก 
นางสาวบัณฑิตา       แก้วซัง 

นางสาววิจิตรา      สีแดงก่ำ 
นางสาวรุ่งทวิา      นิลโถม 

วันศุกร์ที่ ๑๑  มีนาคม ๒๕๖๕ นางสาวนิตรญา     ปีนะเต 
นางบุษยา              เตชะธนอิทธิกุล 
นางวราภรณ์           ทองประสม 
นายอาทติย์            สุตนัรักษ์ 

นางสาวกานต์ธิดา    อินใจ 
นางสาวสุวรรณา     บัวทรา 

วันเสาร์ที่ ๑๒  มีนาคม ๒๕๖๕ นางสาวพรรณณี       วลัลา 
นางสาวธัญยธรณ์      อริยวิรวัฒน์  
นางสาวรัชนก          สอนสกุล 
นางสาวเบญจพร      เธียรนิทัศน์ 

นางสาวปณัฐดา     โตประเสริฐ 
นายสถาพร           ขอเพียรกลาง 
 

วันอาทิตย์ที่ ๑๓  มนีาคม ๒๕๖๕ นางสาววชัรากูล       แสงสวา่ง 
นางวรรณพชัร         ชูจันอัด 
นางสาวธารทิพย์      สบุรรณประเสริฐ 
นายพนัธ์ชนาณฐั      ปานสมบตัิ 

นางสาวดวงพร        บาฬี 
นายสุทธิลักษณ์      ทองพิลา         

/หน้าที่… 



~ ๖ ~ 
 

หน้าที่   ๑. มาปฏิบัติหน้าที่ ณ ห้องประชุมพระปิ่นเกล้า ก่อนเวลาเปิดรับสมัครไม่น้อยกว่า ๑๕ นาท ี 
๒. ดำเนินการรับสมัครนักเรียนให้เป็นไปตามขั้นตอนที่โรงเรียนกำหนด ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๐๐ น. 

     ณ  ห้องประชุมพระปิ่นเกล้า  มีขั้นตอนการสมัคร ดังนี้      
     ๒.๑ ผู้สมัครรับบัตรคิวที่หน้าห้องประชุมพระปิ่นเกล้า 
     ๒.๒ ตรวจความพร้อมเอกสารผู้สมัคร 
     ๒.๓ บันทึกข้อมูลลงคอมพิวเตอร์ 
     ๒.๓ ตรวจหลักฐาน  เอกสาร  ให้ถูกต้องและลงชื่อผู้รับสมัคร 
     ๒.๕ ออกบัตรประจำตัวผู้สมัครและเก็บเอกสารลงทะเบียนการรับสมัครแยกตามประเภท  
๓. รายงานยอดการรับนักเรียนแต่ละวันที่รับสมัคร  เวลา  ๑๖.๓๐ น. ที่รองผู้อำนวยการ 
    กลุ่มบริหารวิชาการ  เพื่อส่งให้คณะกรรมการบันทึกข้อมูลและประเมินผลการรับนักเรียน   
    รายงานสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑  
    และรายงานผลการรับนักเรียนผ่านเว็บไซต์ 
๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการจัดการทดสอบวัดความรู้และจัดห้องเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 
    นายขวัญทอง      โกฏิรักษ ์  ประธานกรรมการ 
     นายกรวุฒิ          วิทยดลชัย  รองประธานกรรมการ 

นางสาวนิตรญา ปีนะเต      กรรมการ      นายสถาพร          ขอเพียรกลาง   กรรมการ 
นางสาววิยากรณ์      ทองพูล      กรรมการ      นางวราภรณ์         ทองประสม     กรรมการ 
นายสุทธิลักษณ์ ทองพิลา      กรรมการ        
 นางสาวนรีพรรณ     วงค์จันทร์กุล     กรรมการและเลขานุการ 
 นางสาวยุรภัทร์       แสงบรรจง        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมแบบทดสอบพร้อมเฉลยด้วยกระดาษคำตอบของโรงเรียน (ชนิดตรวจด้วยเครื่อง) พิมพ์ต้นฉบับ 
แบบทดสอบส่งเป็นไฟล์ข้อมูลและพิมพ์เป็นเอกสารต้นฉบับ ๑ ชุด ภายในวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๕  
นำส่งทีห่ัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ เพื่อดำเนินการต่อไป 

 ๒. จัดเรียงและเย็บแบบทดสอบบรรจุซองตามวิชาที่ได้รับมอบหมาย 
 ๓. ตรวจข้อสอบนักเรียนเข้าสอบ ม.๑ ให้แล้วเสร็จภายในวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๕    
              ของนักเรียนระดับชั้น ม.๔  ให้แล้วเสร็จภายในวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๕    

๔. กรอกคะแนนตามแบบฟอร์มลงในคอมพิวเตอร์และส่งคะแนนที่ครูนรีพรรณ  วงคจ์ันทร์กุล  เพ่ือนำไป     
    ประมวลผล 
๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  

คณะกรรมการกลางดำเนินการสอบวัดความรู้ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 
    นายขวัญทอง     โกฏิรักษ์  ประธานกรรมการ  
    นายกรวุฒิ วิทยดลชัย รองประธานกรรมการ 
 นายร่มเกล้า    ช้างน้อย กรรมการ          นางสาวรัตติยา     จับประยงค์ กรรมการ 
 นายณัฏฐ์             บัวลา  กรรมการ          นางวรรณพัชร      ชูจันอัด           กรรมการ 
 นางสาวยุรภัทร์     แสงบรรจง กรรมการ           
          นักการภารโรงทุกคน  กรรมการ 

นางสาวนรีพรรณ    วงค์จันทร์กุล  กรรมการและเลขานุการ 
/หน้าที่… 



~ ๗ ~ 
 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการสอบให้พร้อม 
  ๒. ควบคุมเวลาในการสอบให้เป็นไปตามตางรางสอบ  แก้ไขปัญหาที่เกิดข้ึนจากกระบวนการสอบ 
              พร้อมรายงานให้ฝ่ายบริหารทราบ     
 ๓. รับ - ส่งข้อสอบและกระดาษคำตอบ 
  ๔. นับข้อสอบและกระดาษคำตอบที่นักเรียนทำเสร็จแล้วส่งให้คณะกรรมการตรวจข้อสอบ 
  ๕.. จัดทำข้อมูลจำนวนนักเรียนที่มาสอบ 
 ๖. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการกำกับห้องสอบชั้นมัธยมศึกษาปีที่  ๑ (ห้องเรียนปกติ) 
วันเสาร์ที ่   ๒๖   มีนาคม  ๒๕๖๕   เวลา ๐๘.๓๐–๑๒.๐๐ น. 

 

ลำดับที่ อาคาร ห้อง กรรมการกำกับห้องสอบ 
๑ วาปี ๒๒๕ ว่าที่ร้อยตรีนราพร    หนูเผือก นางสาววัชรากูล      แสงสว่าง 
๒ วาปี ๒๒๖ นางสาวภาวิณีย์       เสมอภาค นางสาวจิราพร       กำแพงคำ 
๓ วาปี ๒๓๕ นายอาทิตย์            สุตันรักษ์ นางสาวรุ่งทิวา       นิลโถม 
๔ วาปี ๒๓๖ นางสาวธัญยธรณ์     อริยวิรวัฒน์ นางสาวนิตรญา      ปีนะเต 
๕ วาปี ๒๔๑ นางสาวชุติลักษณ์     พ่วงพี นางสาวพวงพยอม   พุ่มจันทร์ 
๖ วาปี ๒๔๖ ว่าที่ร้อยตรีชนกนันท์  ขันธ์แก้ว นางสาวปณัฐดา      โตประเสริฐ 
๗ นท ี ๓๓๑ นางสาวรัชนก          สอนสกุล นายพันธ์ชนานัฐ     ปานสมบัต ิ
๘ นท ี ๓๓๒ นายสถาพร             ขอเพียรกลาง นางสาวณภัทร       จารึกฐิติ 
๙ นท ี ๓๔๑ ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์    ปานขำ นางสาวปัญจาภรณ์  มาลาวัน 

๑๐ นท ี ๓๔๒ นางสาววิยากรณ์       ทองพูล นางสาวสุวรรณา     บัวทรา 
 
 

คณะกรรมการกำกับห้องสอบชั้นมัธยมศึกษาปีที่  ๔ (ห้องเรียนปกติ) 
วันอาทิตย์ที่  ๒๗  มีนาคม   ๒๕๖๔  เวลา ๐๘.๓๐– ๑๒.๐๐ น. 

ลำดับที่ อาคาร ห้อง กรรมการกำกับห้องสอบ 
๑ วาปี ๒๒๕ นางบุษยา            เตชะธนอิทธิกุล นางวราภรณ์         ทองประสม 
๒ วาปี ๒๒๖ นายร่มเกล้า          ช้างน้อย นายชัยกมล           สีแก้วน้ำใส 
๓ วาปี ๒๓๕ นางสาวดวงพร      บาฬี นายสิทธิศักดิ์         อันภักด ี
๔ วาปี ๒๓๖ นางสาวจุฑาภรณ์   เพ่ิมแสงสถิตสุข นางสาวบัณฑิตา      แก้วซัง 
๕ วาปี ๒๔๑ นายนที               ทองคง นางสาวเบญจพร     เธียรนิทัศน์ 
๖ วาปี ๒๔๖ นายสุทธิลักษณ์      ทองพิลา นางสาวพรรณณี      วัลลา 

หน้าที่  ๑. ปฏิบัติหน้าที่กำกับห้องสอบ  ให้เป็นไปตามระเบียบการคุมสอบอย่างเคร่งครัด 
  ๒. ดำเนินการคุมสอบให้เป็นไปตามตารางสอบ และข้อสอบที่กำหนด 

๓. กำกับการสอบตามเวลาที่กำหนด  ๐๘.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. และเป็นไปตามข้อปฏิบัติตามมาตรการป้องกัน   
    การระบาดของโควิด-๑๙ ตามแนวทางกระทรวงสาธารณสุขอย่างเคร่งครัด 
๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
/หมายเหตุ… 



~ ๘ ~ 
 

หมายเหตุ    หากมีนักเรียนสมัครไม่เกินแผนการรับนักเรียน งดการจัดสอบตามแนวนโยบายของ    
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานครเขต ๑ 

คณะกรรมการรับรายงานตัวนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ และ ช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 

ห้องเรียนปกติ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐  น. 
วันพุธที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๕ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 

วันพฤหัสบดทีี่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 

ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์    ปานขำ นางสาวปัญจาภรณ์     มาลาวัน 
นางสาววัชรากูล        แสงสว่าง นางสาวบัณฑิตา         แก้วซัง 
นายอาทิตย์             สุตันรกัษ์ นายพันธ์ชนานัฐ         ปานสมบัติ 

 

หน้าที่  ๑. รับเอกสารเพ่ือรับรายงานตัวนักเรียนใหม่ ที่กลุ่มบริหารวิชาการ 
 ๒. รับรายงานตัวนักเรียนที่ห้องประชุมพระปิ่นเกล้า 
 ๓. แจกเอกสารมอบตัวนักเรียน  ให้กับนักเรียนที่มารายงานตัว 
 ๔. รายงานยอดนักเรียนที่มารายงานตัว ส่งรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ  
 ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการรับมอบตัวนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  ๑  และระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๔ 
    นายขวัญทอง     โกฏิรักษ์  ประธานกรรมการ 
    นายกรวุฒิ         วิทยดลชัย รองประธานกรรมการ 
นางสาวสิริวรรณ  โล่ห์วัฒนา    กรรมการ  นางสาวเกษสุรินทร   จักรคำ    กรรมการ 
นางสาววิยากรณ์  ทองพูล  กรรมการ นางสาวพรรณณี      วลัลา    กรรมการ 
นายโชติรัตน์                กรีถาวร  กรรมการ นายณัฏฐ์               บัวลา    กรรมการ 
นายชัยกมล                 สีแก้วน้ำใส      กรรมการ ว่าที่ร้อยตรีนราพร    หนูเผือก         กรรมการ 
นางสาววิจิตรา              สีแดงก่ำ         กรรมการ นางวรรณพัชร         ชูจันอัด          กรรมการ 
นางสาวยุรภัทร์             แสงบรรจง กรรมการ  
นางสาวดวงพร  บาฬี   กรรมการและเลขานุการ 
นางสาวภาวิณีย์  เสมอภาค กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

คณะกรรมการรับมอบตัวนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  ๑  และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ วันเสาร์ที่  ๒  เมษายน  ๒๕๖๕ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. 

ห้อง กรรมการตรวจหลักฐาน กรรมการการเงิน 
๒๒๕ นางสาวพรรณณี       วัลลา  นางวรรณพัชร            ชูจันอัด           
๒๒๖ นางสาวเสาวนีย์        พลพวก นายจารึก                  ศุภพงศ์         
๒๓๕ นายสถาพร             ขอเพียรกลาง นางสาวณภัทร            จารึกฐิติ 
๒๓๖ นางสาวนิตรญา        ปีนะเต นางสาวพวงพยอม       พุ่มจันทร์ 
๒๔๑ นางบุษยา               เตชะธนอิทธิกุล นางวราภรณ์              ทองประสม 
๒๔๕ นายสุทธิลักษณ์        ทองพิลา นางสาวกานต์ธิดา        อินใจ 
๒๔๖ นางสาวชุติลักษณ์      พ่วงพี นางสาวพรรณณี         วัลลา 
๓๓๒ นางสาวธารทิพย์       สุบรรณประเสริฐ นางสาววิยากรณ์         ทองพูล 
๓๔๑ นางสาวดวงพร         บาฬี นางสาวสุกัญญา          ขันอาษา 
๓๔๒ นางสาวสิริวรรณ       โล่ห์วัฒนา นายเจษฎา                จิตต์ม่ัน 

/ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔… 



~ ๙ ~ 
 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ วันอาทิตย์ที่  ๓  เมษายน  ๒๕๖๕ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. 
ห้อง กรรมการตรวจหลักฐาน กรรมการการเงิน 
๒๒๕ นายโชติรตัน์             กรีถาวร นางสุกัญญา                 เข็มชิต 
๒๒๖ นายร่มเกล้า             ช้างน้อย นางสาวกฤติยา           ตุนถาวรดำรง 
๒๓๕ นายธีรพงษ์              กานุสนธ์ นางสาวสุชาดา              ตั้งสมบัติไพบูลย ์
๒๓๖ นางสาวเกษสรุินทร    จักรคำ นางสาววิจิตรา              สีแดงก่ำ 
๒๔๑ นางสาวปัญจาภรณ์    มาลาวัน นางสาวธัญยธรณ์           อริยวิรวัฒน ์
๒๔๕ นายกรวุฒิ              วิทยดลชัย นางสาวจุฑาภรณ์           เพิ่มแสงสถิตสุข 
๒๔๖ ว่าท่ีร้อยตรีอนุวัฒน์      ปานขำ นายนที                       ทองคง 
๓๓๒ นายเจษฏา             กลิ่นสุบรรณ นางสาวนรีพรรณ           วงค์จันทร์กุล 

 
หน้าที่  ๑. กรรมการรับมอบตัวทุกท่านลงชื่อปฏิบัติงาน ๐๗.๓๐ น. เพื่อเข้าร่วมประชุมรับทราบแนวปฏิบัติ 

   การรับมอบตัว ปฏิบัติหน้าที่ตามห้องท่ีกำหนด และส่งเอกสารรับมอบตัวพร้อมสรุปจำนวนผู้เข้ามอบตัว 
             ส่งฝ่ายต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 
          ๒. กรรมการตรวจหลักฐานทำหน้าที่  ตรวจสอบเอกสารการมอบตัวนักเรียน  ให้ถูกต้องครบถ้วนสมบูรณ์     
     และนำส่งที่งานรับนักเรียน เพ่ือรวบรวมส่งงานทะเบียน 
          ๓. กรรมการการเงิน  ทำหน้าที่รับเงิน  และออกใบเสร็จรับเงิน  โดยรับเอกสารใบเสร็จ  และนำส่งเงิน       
              ที่ห้องบริหารงบประมาณ 
 ๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
            นางสุกัญญา   เข็มชิต     ประธานกรรมการ  

        นางสาวสุกัญญา ขันอาษา รองประธานกรรมการ  
ว่าที่ร้อยตรีนราพร   หนูเผือก  กรรมการ นางสาวพรรณณ ี    วัลลา        กรรมการ

 นางสาววิจิตรา    สีแดงก่ำ  กรรมการ นางสาวธารทิพย์   สุบรรณประเสริฐ กรรมการ
 นางสาวธัญยธรณ์  อริยวิรวัฒน์ กรรมการ นายธีรพงษ์       กานุสนธ์         กรรมการ 

นายนที                      ทองคง  กรรมการ นางสาวกานต์ธิดา    อินใจ     กรรมการ 
นางสาวกฤติยา    ตุนถาวรดำรง กรรมการ  
นางสาวจุฑาภรณ์   เพ่ิมแสงสถิตสุข กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่  ๑. อำนวยความสะดวกในการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย งบประมาณและวัสดุ–อุปกรณ์ในการดำเนินงานรับนักเรียน 
          ๒. จัดเตรียมรายชื่อนักเรียนที่ต้องเก็บเงินบำรุงการศึกษา และใบเสร็จ หรือใบสำคัญรับเงิน ให้ครูที่ทำหน้าที่  
              ในแต่ละห้อง 
  ๓. ทำเอกสารหลักฐานในการส่งมอบเงินของครู เมื่อครูนำส่งเงินบำรุงการศึกษา 
  ๔. จัดทำบัญชีสรุปยอดเงินที่ได้รับ รายงานต่อผู้อำนวยการโรงเรียน 
  ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 
 

/คณะกรรมการ… 



~ ๑๐ ~ 
 

คณะกรรมการจำหน่ายอุปกรณ์การเรียน เครื่องแบบนักเรียนและชุดพละ 
 ว่าที่ร้อยตรีนราพร      หนูเผือก            ประธานกรรมการ 
                                            ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์    ปานขำ รองประธานกรรมการ 
 นางสาวภาวิณีย์        เสมอภาค   กรรมการ นายนที                   ทองคง กรรมการ 
 นายสิทธิศักดิ์           อันภักดี   กรรมการ นางสาวสุวรรณา   บัวทรา กรรมการ  
 นางสาวจุฑาภรณ์      เพ่ิมแสงสถิตสุข กรรมการ  
 แม่บ้านทุกคน    กรรมการ  
 นางสาวรัตติยา         จับประยงค์   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. จำหน่ายอุปกรณ์การเรียนและเครื่องแบบ  
      ๒. นำเงินส่งให้กับโรงเรียนภายในเวลา ๑๕.๐๐ น.ของทุกวัน 
  ๓. จัดทำรายการขายและตรวจรับสินค้าให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง 
  ๔. แม่บ้านอำนวยความสะดวกในการจำหน่ายสินค้า 
         ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการคัดกรองและรักษาความปลอดภัย 
                                        นางสาวเสาวนีย ์       พลพวก            ประธานกรรมการ 
                                        ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์    ปานขำ             รองประธานกรรมการ 

นางสาววัชรากูล       แสงสวา่ง        กรรมการ          ว่าที่ร้อยตรีนราพร       หนูเผือก       กรรมการ 
          นายณัฏฐ์                บัวลา        กรรมการ                นายชัยกมล              สีแก้วน้ำใส    กรรมการ 
          นายธีรพงษ์             กานุสนธ์         กรรมการ                นางสาวชุติลักษณ์       พ่วงพี          กรรมการ               
          ว่าที่ร้อยตรีชนกนันท์  ขันธ์แก้ว         กรรมการ                
          นายสิทธิศักดิ์           อันภักดี          กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. จัดเตรียมเครื่องวัดอุณหภูมิ  เจลแอลกอฮอล์ล้างมือ  บริการในวันและเวลาที่มีการรับสมัครนักเรียน  
              (วันสมัคร วันสอบคัดเลือก วันรายงานตัว  วันมอบตัว) 
 ๒. จัดบุคลากรดูแลบริการคัดกรองผู้มาติดต่อขอใช้บริการในวันรับสมัครนักเรียน               
              (วันสมัคร วันสอบคัดเลือก วันรายงานตัว  วันมอบตัว) 

๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการประเมินผล 
 นายกรวุฒิ               วิทยดลชัย         ประธานกรรมการ 
   นางสาวเสาวลักษณ์       อุตตรพงษ์ รองประธานกรรมการ  
 นางบุษยา           เตชะธนอิทธิกุล     กรรมการ       นายโชติรัตน์               กรีถาวร        กรรมการ 
          นางวราภรณ์        ทองประสม          กรรมการ       นางสาวสชุาดา            ตั้งสมบัติไพบูลย์ กรรมการ 
 นางสาวสิริวรรณ   โล่ห์วัฒนา         กรรมการ       นางสาวเกษสุรินทร       จักรคำ   กรรมการ 
 นายเจษฏา          กลิ่นสุบรรณ         กรรมการ       นางสาวณภัทร             จารึกฐิติ   กรรมการ 
 นายสถาพร         ขอเพียรกลาง         กรรมการ       ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์       ปานขำ            กรรมการ 
          นายสุทธิลักษณ์     ทองพิลา             กรรมการ       นางสาวนรีพรรณ          วงค์จันทร์กุล     กรรมการ 
          นางสาวจุฑาภรณ์   เพ่ิมแสงสถิตสุข     กรรมการ       นางสาวพรรณณี           วัลลา        กรรมการ 
          นายชัยกมล          สีแก้วน้ำใส         กรรมการ       นางสาวเบญจพร           เธียรนิทัศน์  กรรมการ 
 นายร่มเกล้า         ช้างน้อย         กรรมการและเลขานุการ 

 /หน้าที่… 



~ ๑๑ ~ 
 

หน้าที่  ๑. ออกแบบการประเมินผลการดำเนินงานและจัดเก็บข้อมูล 
๒. เก็บรวบรวมข้อมูล ประเมินและสรุปผลการดำเนินงานรับนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่ดูแลการรับนักเรียน 
              นายขวัญทอง        โกฏิรักษ์ ประธานกรรมการ 
                             นายกรวุฒิ           วิทยดลชัย รองประธานกรรมการ 
 นางสาวเสาวลักษณ์    อุตตรพงษ์        กรรมการ นางสาววิยากรณ์      ทองพูล      กรรมการ     

นางสาวดวงพร     บาฬี   กรรมการและเลขานุการ 
  นางสาวภาวิณีย์      เสมอภาค กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

วัน/เดือน/ปี คณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่ 
๙ มีนาคม ๒๕๖๕ นายณัฏฐ์              บัวลา 

๑๐ มีนาคม ๒๕๖๕ นางวรรณพัชร        ชูจันอัด 
๑๑ มีนาคม ๒๕๖๕ นางสาววิจิตรา        สีแดงก่ำ 
๑๒ มีนาคม ๒๕๖๕ นางสาวพรรณณี      วัลลา 
๑๓ มีนาคม ๒๕๖๕ นางสาวสิริวรรณ      โล่หว์ัฒนา 
๒๖ มีนาคม ๒๕๖๕ ว่าที่ร้อยตรีนราพร    หนูเผือก 
๒๗  มีนาคม ๒๕๖๕ นางสาวเกษสุรินทร  จักรคำ 
๓๐  มีนาคม ๒๕๖๕ นายกรวุฒิ             วิทยดลชัย 
๓๑  มีนาคม ๒๕๖๕ นายชัยกมล            สีแก้วนำ้ใส 
๒ เมษายน ๒๕๖๕ นางสุกัญญา        เข็มชิต 
๓ เมษายน ๒๕๖๕ นางสาวปัญจาภรณ์   มาลาวัน 

 
หน้าที่ ๑. ประสานงาน แนะแนว ประชาสัมพันธ์การรับสมัครนักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และระดับชั้น  
              มัธยมศึกษาปีที่ ๔ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ ให้ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามเวลาที่กำหนด 
 ๒. จัดเตรียมอุปกรณ์และเอกสารที่ใช้ในการรับสมัคร เช่น คำแนะนำขั้นตอนการสมัคร ใบสมัคร  
              เอกสารรายงานตัว และเอกสารรับมอบตัว       

๓. สรุปข้อมูลการรับนักเรียนและประสานงาน นำเสนอหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
๔. รวบรวมรายงานการปฏิบัติงานทุกฝ่าย เพ่ือเสนอผลการดำเนินงาน  
๕. ปฏิบัติหน้าที่  และอำนวยความสะดวกในการรับนักเรียน  ปีการศึกษา  ๒๕๖๕  ที่ได้รับมอบหมาย        
    ในแต่ละวัน  ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.  เพ่ือให้การรับนักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๖. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

 
 
 
 
 
 

/คณะกรรมการ… 



~ ๑๒ ~ 
 

คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกสัมภาษณ์นักเรียนความสามารถพิเศษ   
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
นายขวัญทอง         โกฏิรักษ์ ประธานกรรมการ 

   นายกรวุฒิ             วิทยดลชัย รองประธานกรรมการ 
นางสาวเสาวลักษณ์     อุตตรพงษ์  กรรมการ นายจารึก               ศุภพงศ์        กรรมการ 
นายณัฏฐ์                 บวัลา  กรรมการ          ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์   ปานขำ         กรรมการ 
นายธีรพงษ์               กานุสนธ ์  กรรมการ นางสาวณภัทร         จารึกฐิติ   กรรมการ    
นางวราภรณ์         ทองประสม         กรรมการ            
นางสาวดวงพร         บาฬ ี  กรรมการและเลขานุการ 

  นางสาวภาวิณีย์          เสมอภาค  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๕ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๕ 

 
 

ประเภทความสามารถพิเศษ คณะกรรมการสอบคัดเลือกสัมภาษณ์ 
ฟุตซอล ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์        ปานขำ 

นายธีรพงษ์                  กานุสนธ ์
นาฏศิลป์ นางสาวเสาวลักษณ์         อุตตรพงษ์ 
ดนตรีไทย นายจารึก                     ศุภพงศ์ 

ศิลปะ นางสาวณภัทร               จารึกฐิติ 
ดนตรีสากล นายณัฏฐ์                      บวัลา           

มารยาทไทยและการสวดมนต์สรภัญญะ นายสถาพร                   ขอเพียรกลาง  
ภาษาไทย-การสวดโอ้เอ้วิหารราย นางวราภรณ์             ทองประสม          

 
หน้าที่ ๑. ปฏิบัติหน้าที่สอบคัดเลือกสัมภาษณ์นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษในด้านต่าง ๆ ที่โรงเรียนเปิดรับสมัคร   
              ให้เป็นไปตามประกาศการรับนักเรียน  คุณสมบัติและทักษะของความสามารถในแต่ละประเภท 

๒. รายงานผลนักเรียนที่ผ่านการสอบคัดเลือกสัมภาษณ์ที่งานรับรักเรียน  กลุ่มบริหารงานวิชาการ 
๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย  เพ่ือให้การดำเนินการสอบคัดเลือกสัมภาษณ์นักเรียนที่มี   
    ความสามารถพิเศษให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 

/คณะกรรมการ….. 



~ ๑๓ ~ 
 

คณะกรรมการดำเนินการรับสมัครนักเรียนกลางระดับ 
นายขวัญทอง         โกฏิรักษ์ ประธานกรรมการ 

   นายกรวุฒิ             วิทยดลชัย รองประธานกรรมการ 
          นางสาวนรีพรรณ        วงค์จันทร์กุล         กรรมการ       นายณัฏฐ์             บัวลา      กรรมการ 
 นายชัยกมล               สีแก้วน้ำใส           กรรมการ       ว่าที่ร้อยตรีนราพร  หนูเผือก      กรรมการ 
 นางสาววิจิตรา           สีแดงกำ่               กรรมการ       นางวรรณพัชร       ชูจันอัด            กรรมการ 
 นางสาวยุรภัทร์          แสงบรรจง            กรรมการ       นางสาวเบญจพร    เธียรนิทัศน์     กรรมการ 

นางสาวดวงพร         บาฬ ี    กรรมการและเลขานุการ 
  นางสาวภาวิณีย์          เสมอภาค            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ ๑. ปฏิบัติหน้าที่พิจารณาสอบคัดเลือกคุณสมบัติของนักเรียนที่มีความประสงค์จะเข้าศึกษา กลางระดับ     
     (มัธยมศึกษาปีที่ ๒,๓,๕,๖) ที่โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม ให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่โรงเรียนกำหนดไว้  

๒. รายงานผลนักเรียนที่ผ่านการสมัคร การสอบคัดเลือก ที่งานรับรักเรียน กลุ่มบริหารงานวิชาการ  
๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือให้การดำเนินการสอบคัดเลือกสัมภาษณ์นักเรียนที่มีความ 
    ประสงค์จะเข้าศึกษากลางระดับให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

 

  ทั้งนี้ให้คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายตามวันเวลาในคำสั่งนี้อย่างเคร่งครัด 
เพ่ือให้เกิดผลดีและเกิดประโยชน์ต่อโรงเรียนสูงสุด หากคุณครูท่านใดไม่สามารถปฏิบัติหน้าตามคำสั่งนี้ได้ โปรดแจ้งให้
ผู้บริหารโรงเรียนทราบล่วงหน้า การอันใดที่มิได้สั่งการในคำสั่งนี้ ให้อยู่ในดุลพินิจของผู้บริหารโรงเรียนพิจารณาสั่งการ 

   สั่ง  ณ  วันที่    ๗   เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ.๒๕๖๕ 
    
 

  
(นายวรนันท์   ขันแข็ง) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
 
 

 

 

 


